


6ο Πανελλήνιο Συνέδριο
 Επαγγελματικής Ένωσης Παθολόγων Ελλάδος

Χαιρετισμός Προέδρου 

Με χαρά σας προσκαλούμε και σας περιμένουμε στο 6ο μας Πανελλήνιο Συνέδριο
το οποίο καθιερώθηκε παρά τις δυσκολίες με την πανδημία και όχι μόνον στη 
συνείδηση των Παθολόγων όλων των βαθμίδων, αλλά και συναδέλφων συναφών 
ειδικοτήτων. 

Στα πλαίσια ανάπτυξης των σχέσεων της ΕΕΠΕ με την Ευρωπαϊκή Ένωση Ειδικών
Ιατρών ( UEMS) γενικότερα, αλλά με το Section Παθολογίας αυτής, θα έχουμε 
την χαρά να φιλοξενήσουμε διακεκριμένα μέλη της, αλλά και έμπειρη συνάδελφο
του τομέα Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας απο την Κύπρο. 

Επίσης, έχουμε την τιμή να φιλοξενήσουμε τον πρόεδρο της Ευρωπαϊκής 
Ομοσπονδίας Εσωτερικής Παθολογίας ( EFIM), αλλά και έγκριτους ομιλητές
για θέματα Εκπαίδευσης και φυσικά συναδέλφους απο όλες τις βαθίδες Υγείας 
με θέματα που εκφράζουν την πολυσυλλεκτικότητά της Ειδικότητάς μας, την 
ολιστική προσέγγιση του ασθενή μας, αλλά και τα προβλήματά μας. 

Επίσης, σε συνέχεια της μεγάλης επιτυχίας του Σεμιναρίου Εστιασμένης Επείγουσας
Κλινικής Υπερηχοργαφίας παρά την κλίνη ( POCUS), το οποίο έλαβε χώρα σε 
συνεργασία με την Ελληνικής Εταιρεία Επείγουσας Ιατρικής στο 1ο Σχολείο 
Ανάπτυξης Δεξιοτήτων στην Παθολογία, θα λάβει χώρα για περιορισμένο αριθμό 
συμμετετεχόντων ανάλογο σεμινάριο στα πλαίσια της ανάπτυξης δεξιοτήτων των 
Παθολόγων. 

Η ΕΕΠΕ προσπαθεί να σταματήσει την απαξίωση των Παθολόγων στην Χώρα μας 
και να προσδώσει την θέση που αξίζει σε όλο το φάσμα της Υγείας. 

Απαραίτητη φυσικά η απο πλευρά σας στήριξη του Συνεδρίου και της ΕΕΠΕ 
γενικότερα. 
                                                       

Με τιμή 

 ο Πρόεδρος της Οργανωτικής Επιτροπής                
& της ΕΕΠΕ 

Τούλης Ευάγγελος 
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ΠΕΜΠΤΗ 26  ΙΟΥΝΙΟΥ 2025
09:00-10:00  ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗ - ΕΓΓΡΑΦΕΣ

10:00-14:00 ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ VIDEO ΟΜΙΛΙΕΣ 

14:00-17:00 ΜΕΣΗΜΒΡΙΝΗ ΔΙΑΚΟΠΗ 

17:00-17:30 Δυσκολίες άσκησης παθολογίας σε παραμεθόριες νησιωτικές περιοχές
                     Προεδρείο: Αγγέλης Γεώργιος 
                     Εισηγήτρια: Κουκούλη Πελαγία 

17:30-18:00 RSV Λοιμώξεις ενηλίκων
                     Προεδρείο: Δημακοπούλου Αικατερίνη 
                     Εισηγητής: Κροκίδης Ξενοφών 

18:00 -18:30 Παρουσίαση Ενδιαφέροντων Περιστατικών
                      Προεδρείο: Κοτρώνης Γεώργιος 
                      Εισηγήτριες: Καρυοφύλλη Ιωάννα, Στούπα Αικατερίνη - Ειρήνη

18:30-19:00 Μακροζωία και Αντιγήρανση 
                      Προεδρείο: Κωνσταντινόπουλος Παναγιώτης
                      Εισηγήτρια: Τσιργογιάννη Αικατερίνη

19:00-19:30 Νεότερα Δεδομένα στην θεραπεία του Διαβητικού Ποδιού
                     Προεδρείο: Τούλης Ευάγγελος 
                     Εισηγητής: Παπάνας Νικόλαος

19:30-20:00 Αεροπορική Ιατρική 
                     Προεδρείο: Τούλης Ευάγγελος  
                     Εισηγητής: Μπαρμπουνάκης Γεώργιος
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20:00- 20:30  ΘΕΜΑΤΑ ΗΠΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΣΤΗΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΚΛΙΝΙΚΗ 
                       ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΤΟΥ ΠΑΘΟΛΟΓΟΥ
                      Προεδρείο: Αγγέλης Γεώργιος 
20:00-20:15 Εκτίμηση Ηπατικής Λειτουργίας στην ΠΦΥ 
                      Εισηγήτρια: Νικολαϊδου Ειρήνη 
20:15-20:30  Διαγνωστικές και Θεραπευτικές προσεγγίσεις ατόμων με Στεαωτική 
                      Νόσο του Ήπατος 
                      Εισηγητής: Τσιαούσης Γεώργιος  

20:30-20:50 ΤΕΛΕΤΗ ΕΝΑΡΞΗΣ 

20:50            ΔΕΙΠΝΟ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 27  ΙΟΥΝΙΟΥ 2025
10:00-10:30 Χρήσιμα Συμπληρώματα στην λιπώδη διήθηση του ήπατος και την
                     Παχυσαρκία
                     Προεδρείο: Βήτος Δημήτριος 
                     Εισηγητής: Κωνσταντινόπουλος Παναγιώτης 

10:30-11:30 ΚΑΡΔΙΟΜΕΤΑΒΟΛΙΚΟΣ ΚΙΝΔΥΝΟΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
                     Προεδρείο: Καρλάφτη Ελένη
10:30-10:50 Ρύπανση και Αρτηριακή Υπέρταση 
                     Εισηγήτρια: Ανυφαντή Παναγιώτα
10:50-11:10 Περιβάλλον και Σακχαρώδης Διαβήτης 
                     Εισηγήτρια: Μπατζιλή Ελένη
11:10-11:30 Περιβάλλον και Παχυσαρκία 
                     Εισηγήτρια: Δημητρούλα Χαρά
                     Σχολιαστές: Δημοσιάρη Αθηνά, Κώτης Εμμανουήλ, 
                                          Παπαδοπούλου Βασιλική   

 



11:30-12:00 Νέα Δεδομένα στην Διαχείριση των Λιπιδαιμικών Διαταραχών 
                     Προεδρείο: Καρλάφτη Ελένη
                     Εισηγητής: Μπάρκας Φώτιος

12:00-12:30 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ 

12:30-13:00 Η Σημασία της αλλαγής του τρόπου ζωής στην διαχείριση της
                      Αρτηριακής Πίεσης
                      Προεδρείο: Τούλης Ευάγγελος, Ψάλτογλου Ιωάννης 
                      Εισηγητής: Σταυρόπουλος Κωνσταντίνος

13:00-13:30 Αξιοποιεί το ΓΕΣΥ τις δυνατότητες του Παθολόγου στον Θεσμό του
                     Προσωπικού Ιατρού?
                     Προεδρείο: Πυρπασόπουλος Μάριος
                     Εισηγήτρια: Καούλλα Ειρήνη

13:30-14:00 Χειρουργικές ενδείξεις στις παθήσεις του θυρεοειδούς και των
                     επινεφριδίων
                     Προεδρείο: Τούλης Ευάγγελος 
                     Εισηγητής: Παπαβραμίδης Θεοδόσιος 

14:00-14:30 Η Σχέση των Φαρμάκων για την Διαχείριση του ΣΔ και των
                     Πνευμονοπαθειών 
                     Προεδρείο: Μαργαριτίδης Χαράλαμπος 
                     Εισηγητής: Πατουλιάς Δημήτριος 

14:30-17:00 ΜΕΣΗΜΒΡΙΝΗ ΔΙΑΚΟΠΗ 
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17:00-17:20 Διαχείριση συχνότερων Νεφροπαθειών απο τον Παθολόγο: 
                     Νεότερα Δεδομένα 
                     Προεδρείο: Αντωνιάδης Αντώνιος  
                     Εισηγήτρια: Διβάνη Μαρία 

17:20-17:40 Κιρκάδιος Ρυθμός και Μεταβολικές Διαταραχές 
                     Προεδρείο: Αποστολοπούλου Μάρθα   
                     Εισηγητής: Κούρτογλου Γεώργιος 
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17:40-18:00 Η Μεταπτυχιακή Εκπαίδευση στην Παθολογία: Παρόν και Μέλλον 
                     Προεδρείο: Πυρπασόπουλος Μάριος 
                     Εισηγητής: Χαλβατσιώτης Παναγιώτης 

18:00-18:40 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ: ΚΑΡΔΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΜΩΞΕΙΣ 
                     Προεδρείο: Χαλβατσιώτης Παναγιώτης, Χρυσανθίδης Θεόφιλος
18:00-18:20 Βακτηριακές Λοιμώξεις της καρδιάς 
                     Εισηγητής: Μιχάλης Λάμπρος
18:20-18:40 Ιογενείς Λοιμώξεις της καρδιάς 
                     Εισηγητής: Καραπιπέρης Δημήτριος 

18:40-19:00 Αναστολείς SGLT2: Νέοι θεραπευτικοί ορίζοντες πέραν της
                     Καρδιονεφρικής προστασίας
                     Προεδρείο: Καραγιάννη Παναγιώτα
                     Εισηγητής: Αρχανιωτάκη Μαριάνθη 

19:00-19:30 Τι πρέπει να γνωρίζει ο Παθολόγος για τις μεταμοσχεύσεις
                     Προεδρείο: Τούλης Ευάγγελος, Τσουλφάς Γεώργιος  
                     Εισηγητής: Σινάκος Εμμανουήλ 

19:30-20:00 Η Τέχνη της Διάγνωσης και συχνά Διαγνωστικά λάθη 
                     Προεδρείο: Πυρπασόπουλος Μάριος 
                     Εισηγητής: Σαββόπουλος Χρήστος

 20:00-20:30  Η Αθόρυβη Πορεία προς την Σήψη. Αθέατα σημάδια που 
                      προμηνύουν την καταιγίδα
                      Προεδρείο: Μπαμπαλής Δημήτριος  
                      Εισηγητής: Νότας Γεώργιος 

20:30 ΔΕΙΠΝΟ 
 



09:30 -10:10  ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ: ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ ΔΙΑΒΗΤΗΣ Ι
                       Προεδρείο: Κωτούλας Σόλων
09:30-09:50  Κατευθυντήριες Οδηγίες ΑΔΑ και ΕΔΕ 2025 για την Θεραπευτική
                      Αντιμετώπιση  του Σακχαρώδη Διαβήτη Τύπου 2   
                       Εισηγητής: Μελιδώνης Ανδρέας
09:50-10:10   Συνεχής καταγραφή Γλυκόζης: Αξιολόγηση του χρόνου εντός στόχου
                       στην Κλινική Πράξη 
                       Εισηγητής: Κουφάκης Θεοχάρης

10:10-10:30  Η Σκλήρυνση Κατά Πλάκας απο τον Παθολόγο
                      Προεδρείο: Ακριτίδης Ιωάννης 
                      Εισηγητής: Καραχάλιος Γεώργιος 

10:30-11:10 ΔΙΑΒΗΤΙΚΗ ΝΕΥΡΟΠΑΘΕΙΑ: ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΑΞΗ 
                     Προεδρείο:  Δημακοπούλου Αικατερίνη 
10:30-10:50 Εισαγωγή στη θεωρία 
                     Εισηγητής: Καμαράτος Αλέξανδρος  
10:50-11:10  Περιποίηση κάτω άκρων σε Διαβητικό Ασθενή  
                     Εισηγήτρια: Γιάννου Ευγενία 

11:10 - 11:50 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ: ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΗ ΙΣΧΑΙΜΙΑ 
                       Προεδρείο: Τούλης Ευάγγελος 
11:10-11:30 Γιατί υπέστη ισχαιμικό εγκεφαλικό επεισόδιο ο ασθενής μου;
                        Εισηγητής: Ντάιος Γεώργιος 
11:30-11:50   Αγγειακή Άνοια: Διάγνωση και αντιμετώπιση 
                        Εισηγήτρια: Τσολάκη Ανθούλα 

11:50-12:10  Νεώτερες Κατευθυντήριες οδηγίες για την αντιμετώπιση της 
                      Αρτηριακής Υπέρτασης και Διαγνωστικός Αλγόριθμος 
                      Προεδρείο: Μεταλλίδης Συμεών 
                      Εισηγητής: Κώτσης Βασίλειος 
                      
12:10-12:40  ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ 

6ο Πανελλήνιο Συνέδριο
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ΣΑΒΒΑΤΟ 28 ΙΟΥΝΙΟΥ 2025
ΑΙΘΟΥΣΑ Α΄
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13:00-13:30 Στρατηγική αντιμετώπισης του Σακχαρώδη Διαβήτη Τύπου 2
                      Προεδρείο: Στεργίου Ιωάννης, Πούρου Έλενα 
                      Εισηγητής: Διδάγγελος Τριαντάφυλλος 

13:30-14:00 Differential Diagnosis of Glomerular Diseases, Aimed at General
                     Internists
                     Chairman: Toulis Evangelos, Halvatsiotis Panagiotis 
                     Speaker: Palsson Runolfur

14:00-14:30 Συχνότερες Θυρεοειδοπάθειες: Νεότερα Δεδομένα στη Διαχείρισή τους
                      Προεδρείο: Μεράκος Γεώργιος
                      Εισηγητής: Αντωνιάδης Αντώνιος

14:30-15:00 ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΕΕΠΕ 

15:00-17:00 ΜΕΣΗΜΒΡΙΝΗ ΔΙΑΚΟΠΗ 
17:00-18:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ: ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ ΔΙΑΒΗΤΗΣ ΙΙ 
                     Προεδρείο: Διδάγγελος Τριαντάφυλλος 
17:00-17:30  Κλινική αδράνεια στον Σακχαρώδη Διαβήτη
                      Εισηγητής: Φελέκης Θεόδωρος 
17:30-18:00 Ο ρόλος των συστημάτων συνεχούς καταγραφής ( CGM ) στο
                      Σακχαρώδη  Διαβήτη τύπου 1 
                      Εισηγητής: Μπουρδάκης Αδαμάντιος

18:00-19:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ: ΠΑΧΥΣΑΡΚΙΑ 
                     Προεδρείο: Λαναράς Λεωνίδας, Παπάζογλου Δημήτριος
18:00-18:30 Γιατί η παχυσαρκία είναι νόσος
                     Εισηγητής: Καπάνταης Ευθύμιος, 
18:30-19:00 Πότε και γιατί πρέπει να συστήνεται φαρμακευτική αγωγή στην
                     αντιμετώπιση της παχυσαρκίας
                     Εισηγήτρια: Μπριστιάνου Μαγδαληνή 
                     Σχολιαστές: Τατόλα Βάγια 

12:40-13:00 CV Εσωτερικής Παθολογίας: Ευρωπαϊκή και Ελληνική
                     Πραγματικότητα
                     Προεδρείο: Χαλβατσιώτης Παναγιώτης 
                     Εισηγητής: Νταλέκος Γεώργιος 
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19:00-19:25 Δερματικές λοιμώξεις σε παθολογικές καταστάσεις
                     Προεδρείο: Σκούτας Δημήτριος
                     Εισηγήτρια: Τσαχουρίδου Όλγα

19:25-19:55 Ευρωπαϊκή Ένωση Ειδικευμένων Ιατρών (UEMS): Ο ρόλος της
                     στην Μεταπτυχιακή και Συνεχιζόμενη Ιατρική Εκπαίδευση στην
                     Ευρώπη
                     Προεδρείο: Χαλβατσιώτης Παναγιώτης, Πυρπασόπουλος Μάριος
                     Εισηγητής: Παπανδρούδης Ανδρέας 

19:55-20:15 The Future of Internal Medicine in Europe 
                      Chairman: Halvatsiotis Panagiotis, Antoniadis Antonios
                      Speaker: Reinold (Rijk) O.B. Gans

20:15-20:30 ΤΕΛΕΤΗ ΛΗΞΗΣ 
                      Συντονίστρια: Μαντουβάλου Τάνια 
20:30             ΔΕΙΠΝΟ

ΑΙΘΟΥΣΑ Β΄

10:00-18:00 ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΕΣΤΙΑΣΜΕΝΗΣ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ
                     ΥΠΕΡΗΧΟΓΡΑΦΙΑΣ ΠΑΡΑ ΤΗΝ ΚΛΙΝΗ (POCUS) ΕΕΕΙ 
                     Συντονιστές: Μπαμπαλής Δημήτριος, Νότας Γεώργιος 
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ΚΥΡΙΑΚΗ 29 ΙΟΥΝΙΟΥ 2025
10:00-10:30 DRGs στο Ελληνικό Σύστημα Υγείας
                     Προεδρείο: Παυλίδης Αθηνόδωρος
                     Εισηγητής: Γαλητσιάνος Ιωάννης

10:30- 11:00 Κατευθυντήριες Οδηγίες ΧΑΠ 
                     Προεδρείο: Τσανικίδης Ηρακλής 
                     Εισηγήτρια: Ζτρίβα Ελβίρα 
                     Σχολιαστής: Καϊτανίδης Στυλιανός 
 
11:00-11:30 Άσκηση στην Τρίτη Ηλικία
                      Προεδρείο: Μάνδρος Χαράλαμπος 
                      Εισηγητής: Αποστολίδης Δημήτριος 

11:30 ΛΗΞΗ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ
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ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΕΣ ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 27 ΙΟΥΝΙΟΥ 2025 

ΣΑΒΒΑΤΟ 28 ΙΟΥΝΙΟΥ 2025 

12:00-12:30 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ 
                     
                     RSV & COVID-19: Πρόληψη και Θεραπεία 
                     Προεδρείο: Τούλης Ευάγγελος 
                     Εισηγητής: Χρυσανθίδης Θεόφιλος 

12:10-12:40 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ 
                     
                  Φουροϊκή  Φλουτικαζόνη & Βιλαντερόλη Στοχεύοντας 
                  στον έλεγχο του άσθματος

                  Προεδρείο: Χρήστου Κωνσταντίνος 
                  Εισηγητής: Αντωνιάδης Αντώνιος 

ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ ΕΟΦ: (81867/19-11-2012) Σε όλους τους εγγεγραμμένους συνέδρους θα σταλεί ηλεκτρονικά από τη
γραμματεία κάρτα με το ονοματεπώνυμό τους και γραμμωτό κώδικα (barcode). Στην είσοδο της κάθε αίθουσας θα υπάρχει
σαρωτής για την σάρωση της κάρτας κατά την είσοδο και έξοδο και θα καταγράφει τις ώρες παρακολούθησης. 
Σημαντική σημείωση: Για την παραλαβή μοριοδοτημένου πιστοποιητικού παρακολούθησης απαραίτητη είναι η
παρακολούθηση του 60% του επιστημονικού προγράμματος.
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ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ - ΠΡΟΕΔΡΕΙΑ 
Gans Reinold, Internist, Curaçao Medical Center, Willemstad, Curaçao, Professor of Medicine
University Medical Center Groningen, The Netherlands, President UEMS section of Internal Medicine
President European Board of Internal Medicine (EBIM)
Palsson Runolfur,M.D., FRCP (Hon), FACP, FEFIM, FASN, Professor, Faculty of 
Medicine, University of Iceland ,Skaftahlid 24, 105 Reykjavík
Αγγέλης Γεώργιος, Παθολόγος με εξειδίκευση Σακχαρώδη Διαβήτη και μεταβολικά νοσήματα, 
Τρίκαλα
Ακριτίδης Ιωάννης, Παθολόγος, Κέντρο Υγείας Μυκόνου και εξωτερικός συνεργάτης Α'
Παθολογικής Κλινικής Metropolitan General", Μύκονος
Αντωνιάδης Αντώνιος, MD, MsC, PhD, Παθολόγος, Ελευθεροεπαγγελματίας ιατρός, 
ILS AMLSATLS, cert, Υπεύθυνος Ενημέρωσης και Κινητοποίησης Επαγγελματικής Ένωσης
Παθολόγων Ελλάδος  (ΕΕΠΕ), Αθήνα
Ανυφαντή Παναγιώτα, Επίκουρη Καθηγήτρια Παθολογίας, Γ' Παθολογική Κλινική, Νοσοκομείο
Παπαγεωργίου, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης
Αποστολίδης Δημήτριος, ΜSc, Παθολόγος, Eξειδικευμένος στον Σακχαρώδη Διαβήτη και στην
Αρτηριακή Υπέρταση, Βέροια
Αποστολοπούλου Μάρθα, PhD, Msc, Ειδικός Παθολόγος, Επιμελήτρια Α' ΓΝΘ Άγιος Παύλος,
Θεσσαλονίκη
Αρχανιωτάκη Μαριάνθη, Παθολόγος με εξειδίκευση στον Σακχαρώδη Διαβήτη, Διευθύντρια
Παθολογικού Τμήματος Εξωτερικών Ιατρείων και Τμήματος Προληπτικού Ελέγχου του Ιατρικού
Διαβαλκανικού Κέντρου, Διδάκτωρ της Ιατρικής Σχολής ΑΠΘ, Θεσσαλονίκη
Βήτος Δημήτριος, Παθολόγος, Διευθυντής ΤΕΠ, Γ.Ν.Ν. Βέροιας
Γαλητσιάνος Ιωάννης, MD,MSc, Καρδιολόγος-Επιμελητής Α΄,Εντατικολόγος - Επειγοντολόγος,
ΠΓΝΘ Α.Χ.Ε.Π.Α Θεσσαλονίκη 
Γιάννου Ευγενία,  Ποδολόγος-Ποδίατρος, Επισ. Συνεργάτις Ιατρείου Διαβητικού Ποδιού,
Διαβητολογικό Κέντρο, Γ.Ν.Π. “ΤΖΑΝΕΙΟ” Ε. Επιστ.Συνεργάτης Διαβητολογικού Κέντρου
Metropolitan Hospital Καθηγήτρια Ποδολογίας Σιβιτανιδείου Σχολής, Αθήνα
Διβάνη Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια Νεφρολογίας - Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας
Διδάγγελος Τριαντάφυλλος, Παθολόγος- Διαβητολόγος,  Καθηγητής Ιατρικής Σχολής Α.Π.Θ
Πρόεδρος της παγκόσμιας Ομάδας Μελέτης για τη Διαβητική Νευροπάθεια - NEURODIAB
(Diabetic Neuropathy Study Group of E.A.S.D), Θεσσαλονίκη
Δημακοπούλου Αικατερίνη, MSc, Παθολόγος- Υπερτασιολόγος, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., Τ.Ε.Π.
Γ.Ν. Θ. “Γεώργιος Γεννηματάς”,  Ιατροδικαστική - Ψυχοιατροδικαστική Α.Π.Θ.
Δημητρούλα Χαρά, Παθολόγος, Διδάκτωρ Ιατρικής Σχολής Α.Π.Θ., Επιστημονικός Συνεργάτης
Ιατρείου Παχυσαρκίας Α΄ Προπαιδευτικής Παθολογικής Κλινικής Ιατρικής Σχολής Α.Π.Θ.
Δημοσιάρη Αθηνά, MD, MSc, Ειδικός Παθολόγος, Β' Παθολογική Κλινική, Ιατρικό
Διαβαλκανικό Θεσσαλονίκης
Ζτρίβα Ελβίρα, Παθολόγος, Επιμελήτρια ΕΣΥ, ΠΓΝ ΑΧΕΠΑ, Θεσσαλονίκη 
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Καϊτανίδης Στυλιανός, Ειδικός Παθολόγος, Θεσσαλονίκη
Καμαράτος Αλέξανδρος,  Παθολόγος - Διαβητολόγος, Διδάκτωρ της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου
Αθηνών, Διευθυντής του Διαβητολογικού Κέντρου και της Παθολογικής Κλινικής του Τζανείου Νοσοκομείου
Πειραιά και Πρόεδρος του Πειθαρχικού της Ελληνικής Διαβητολογικής Εταιρείας, Αθήνα
Καούλλα Ειρήνη, Παθολόγος, Προσωπικός Ιατρός Γενικού Σχεδίου Υγείας Κύπρου
Καπάνταης Ευθύμιος, Ειδικός Παθολόγος με εξειδίκευση στον Σακχαρώδη Διαβήτη, Διευθυντής Τμήματος
Διαβήτη – Παχυσαρκίας – Μεταβολισμού Νοσοκομείο Metropolitan, Αθήνα
Καραγιάννη Παναγιώτα, Παθολόγος-Διαβητολόγος, Διδάκτωρ Ιατρικής ΑΠΘ, Θεσσαλονίκη 
Καραπιπέρης Δημήτριος, Γενικός Αρχίατρος Παθολόγος-Λοιμωξιολόγος, Διευθυντής Τμήματος Λοι-
μώξεων 424 ΓΣΝΕ, Θεσσαλονίκη
Καραχάλιος Γεώργιος, Medical Affairs Director, Genesis Pharma  
Καρλάφτη Ελένη, MD, MSc, PhD, Παθολόγος, Διαβητολόγος, Υπερτασιολόγος (ESH), Εξειδικευμένη
Επείγουσας Ιατρικής, ΠΓΝΘ ΑΧΕΠΑ, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Young Committe
Neurodiab-EASD, Μέλος ΔΣ ΕΕΠΕ, Θεσσαλονίκη
Καρυοφύλλη - Ταμίσογλου Ιωάννα, MSc, Εξωτερικός Συνεργάτης Euromedica Γενικής Κλινικής
Κοτρώνης Γεώργιος, Παθολόγος με εξειδίκευση στον Σακχαρώδη Διαβήτη, Παθολογική Κλινική και
Διαβητολογικό Ιατρείο, Γ.Ν.Θ. Άγιος Παύλος, Θεσσαλονίκη
Κουκούλη Πελαγία, MD PhD, Παθολόγος- Διαβητολόγος, Σάμος 
Κούρτογλου Γεώργιος, Παθολόγος – Διαβητολόγος, εξειδικευθείς στο σακχαρώδη διαβήτη, Διδάκτωρ
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, Θεσσαλονίκη
Κουφάκης Θεοχάρης, M.D., PhD, Παθολόγος - Διαβητολόγος, Επίκουρος Καθηγητής Παθολογίας
Τμήμα Ιατρικής ΑΠΘ, Β’ Προπαιδευτική Παθολογική Κλινική, ΓΝΘ Ιπποκράτειο, Θεσσαλονίκη
Κροκίδης Ξενοφών, Παθολόγος, Διδάκτωρ Πανεπιστήμιου Mainz, Διευθυντής Β΄ Παθολογικής Κλινικής
Γ.Ν. Καβάλας
Κωνσταντινόπουλος Παναγιώτης, Ειδικός Παθολόγος με Εξειδίκευση στον Σακχαρώδη
Διαβήτη, Νέα Σμύρνη
Κώτης Εμμανουήλ, Παθολόγος, Θεσσαλονίκη 
Κωτούλας Σόλων, Ειδικός Παθολόγος, Υπερηχολόγος, Ιατρός Ειδικού Σώματος Πιστοποίησης Ανα-
πηρίας (ΚΕΠΑ), Αντιπρόεδρος Επαγγελματικής Ενώσεως Παθολόγων Ελλάδος (ΕΕΠΕ), Συντονιστής
Ομάδος Εργασίας Επαγγελματικών Θεμάτων & Δεοντολογίας της Εταιρείας Παθολογίας Ελλάδος,
Συντονιστής Ομάδος Εργασίας Αγγειολογίας-Υπερήχων της Εταιρείας Παθολογίας Ελλάδος, Καλα
Κώτσης Βασίλειος, Καθηγητής Παθολογίας-Υπέρτασης Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης,
Διευθυντής Γ’ Πανεπιστημιακής Παθολογικής Κλινικής, Νοσοκομείο Παπαγεωργίου Θεσσαλονίκης, Vice
President Hellenic society Atherosclerosis, President Hellenic Society of Cardiometabolic Diseases, Obesity
and Diabetes, Θεσσαλονίκη 
Λαναράς Λεωνίδας, Παθολόγος- Διαβητολόγος, Συντονιστής Διευθυντής Παθολογικής κλινικής και
Υπεύθυνος του Διαβητολογικού ιατρείου και του Ιατρείου Παχυσαρκίας Γ.Ν. Λαμίας, Πρόεδρος Ελληνικής
Ιατρικής Εταιρείας Παχυσαρκίας, Αντιπρόεδρος Ελληνικής Εταιρείας Εσωτερικής Παθολογίας, Λαμία
Μάνδρος Χαράλαμπος, MD,DDS,PhD, Προϊστάμενος Β΄Παθολογικής Κλινικής Ηπατολογικό Ιατρείο,
Γ.Ν.Βόλου "Αχιλλοπούλειο"
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Μαντουβάλου Τάνια, Δημοσιογράφος, ΑΠΕ- ΜΠΕ 
Μαργαριτίδης Χαράλαμπος, Παθολόγος με εξειδίκευση στο Σακχαρώδη Διαβήτη, Διδάκτωρ Παθολογίας-
Διαβητολογίας ΑΠΘ, Θεσσαλονίκη 
Μελιδώνης Ανδρέας, Παθολόγος- Διαβητολόγος, Διευθυντής του Διαβητολογικού κέντρου του
Metropolitan Hospital και Γενικός Γραμματέας της Ελληνικής Διαβητολογικής Εταιρείας, Αθήνα 
Μεράκος Γεώργιος, Παθολόγος, Αθήνα
Μεταλλίδης Συμεών, Παθολόγος- Λοιμωξιολόγος, Ά Παθολογική Κλινική ΠΓΝΘ ΑΧΕΠΑ, Ιατρικό Τμήμα
ΑΠΘ, Θεσσαλονίκη 
Μιχάλης Λάμπρος,  MD, PhD, Καρδιολόγος, Μέλος του Βασιλικού Κολλεγίου Ιατρών (FRCP), Μέλος της
Ευρωπαϊκής Καρδιολογικής Εταιρείας (FESC), Καθηγητής Καρδιολογίας
Ιατρική Σχολή, Σχολή Επιστημών Υγείας Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Διευθυντής, Β’ Καρδιολογική Κλινική,
Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ιωαννίνων
Μπαμπαλής Δημήτριος, Παθολόγος - Εντατικολόγος, Δ/ντής ΤΕΠ Γ.Ν. Λάρισας
Μπάρκας Φώτιος,  MD, MSc, PhD, Επίκουρος Καθηγητής Παθολογίας, Ιατρική Σχολή, Σχολή Επιστημών
Υγείας, Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ερευνητικός Συνεργάτης
Κέντρο Πρόληψης Καρδιαγγειακών Νοσημάτων Imperial | Μονάδα Κλινικών Μελετών Imperial, Ιατρική
Σχολή, Imperial College London, Ηνωμένο Βασίλειο, Ιωάννινα 
Μπαρμπουνάκης Γεώργιος, Ειδικός Παθολόγος, Αθήνα
Μπατζιλή Ελένη, MRCP (UK) MSC, Παθολόγος, Θεσσαλονίκη 
Μπουρδάκης Αδαμάντιος, Παθολόγος -Διαβητολόγος , Διευθυντής ΕΣΥ Β' Παθολογική 
Κλινική, Διαβητολογικό Ιατρείο & Ιατρείο Λιπιδίων και Παχυσαρκίας, Γ.Ν. Τρικάλων 
Μπριστιάνου Μαγδαληνή, MD, PhD, Παθολόγος- Διαβητολόγος, Διευθύντρια Παθολογικής Κλινικής και
Υπεύθυνη Ιατρείου Διαβητικού ποδιού Γ.Ν. Λαμίας, Αντιπρόεδρος της Ελληνικής Διαβητολογικής
Εταιρείας, Λαμία
Νικολαϊδου Ειρήνη, MSc, Παθολόγος- Γαστρεντερολόγος, Επιμελήτρια, Staedtisches Klinikum Solingen,
Germany
Νότας Γεώργιος,  MD., PhD, Παθολόγος – Επειγοντολόγος – Καθηγητής Επείγουσας Ιατρικής, Ιατρική
Σχολή Πανεπιστημίου Κρήτης - Γενικός Γραμματέας της Ελληνικής Εταιρείας Επείγουσας Ιατρικής,
Ηράκλειο Κρήτης
Ντάιος Γεώργιος, Καθηγητής Παθολογίας, Α’ Προπαιδευτική Παθολογική Κλινική, Νοσοκομείο ΑΧΕΠΑ,
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Πρόεδρος Ελληνικού Οργανισμού Εγκεφαλικών
Νταλέκος Γεώργιος, Παθολόγος, Καθηγητής Παθολογίας, Πρόεδρος της Ευρωπαϊκής Ομοσπονδίας
Εσωτερικής Παθολογίας (European Federation of Internal Medicine)
Παπαβραμίδης Θεοδόσιος, Χειρουργός, Καθηγητής Χειρουργικής ΑΠΘ, Θεσσαλονίκη
Παπαδοπούλου Βασιλική, Ειδικός Παθολόγος - Εξειδικευμένη στο Σακχαρωδη Διαβήτη (ΦΕΚ1080)
Ιδιώτης, Τεως συνεργατης Διαβητολογικου Ιατρείου Σισμανογλείου ΓΠΝΑ, Μέλος ΕΕΠΕ, Ελ Εταιρίας
Παχυσαρκίας, ΕπΕΠαΔιΕ, Αθήνα 
Παπάζογλου Δημήτριος, Καθηγητής Παθολογίας Ιατρικής Σχολής ΔΠΘ, Διευθυντής
Β΄ Παν. Παθολογικής Κλινικής ΠΓΝ Αλεξανδρούπολης
Παπάνας Νικόλαος, Καθηγητής Παθολογίας-Σακχαρώδους Διαβήτη , Υπεύθυνος
Διαβητολογικού Κέντρου - Ιατρείου Διαβητικού Ποδιού, Β΄ Παθολογική Κλινική , Δημοκρίτειο
Πανεπιστήμιο Θράκης, Πρόεδρος Ευρωπαϊκής Ομάδας Μελέτης Διαβητικού Ποδιού, Θεσσαλονίκη
Παπανδρούδης Ανδρέας, MD, PhD, Χειρουργός Οφθαλμίατρος, Διδάκτωρ Ιατρικής Σχολής ΑΠΘ
Μέλος ΔΣ Πανελλήνιου Ιατρικού Συλλόγου (ΠΙΣ), Επικεφαλής Εθνικής Αντιπροσωπείας στη UEMS
Αντιπρόεδρος Ευρωπαϊκής Ένωσης Ειδικευμένων Ιατρών (UEMS), Διδυμότειχο 
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Πατουλιάς Δημήτριος,  Επίκουρος Καθηγητής Παθολογίας, Τμήμα Ιατρικής, Σχολή Επιστημών Υγείας
Α.Π.Θ., Β' Προπαιδευτική Παθολογική Κλινική, ΓΝΘ "Ιπποκράτειο", Θεσσαλονίκη 
Παυλίδης Αθηνόδωρος, Διευθυντής (ΕΣΥ) Παθολογίας , Τμήμα Επειγόντων Περιστατικών (ΤΕΠ)
ΓΝ Παπαγεωργίου, Θεσσαλονίκη
Πούρου Έλενα, Παθολόγος, Εύοσμος Θεσσαλονίκης 
Πυρπασόπουλος Μάριος, Παθολόγος, Πολύγυρος Χαλκιδική
Σαββόπουλος Χρήστος, Καθηγητής Παθολογίας ΑΠΘ, Διευθυντής Α΄ Προπαιδευτικής Παθολογικής
Κλινικής Α.Π.Θ., Νοσοκομείο ΑΧΕΠΑ, Κέντρο Αριστείας Υπέρτασης (Excellence Center), Ευρωπαϊκής
Εταιρεία Υπέρτασης, Αντιπρόεδρος Εταιρείας Παθολογίας Ελλάδος, Θεσσαλονίκη
Σκούτας Δημήτριος, Παθολόγος- Διαβητολόγος, Διδάκτωρ Ιατρικής Σχολής ΔΠΘ, Πρόεδρος
Διαβητολογικής Εταιρείας Βορείου Ελλάδος, Θεσσαλονίκη 
Σταυρόπουλος Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής Παθολογίας, ΑΠΘ,Β' Προπαιδευτική Παθολογική
Κλινική, Θεσσαλονίκη
Σινάκος Εμμανουήλ, Αναπλ. Καθηγητής Παθολογίας - Ηπατολογίας, Δ' Παθολογική Κλινική, ΑΠΘ
Ιπποκράτειο Νοσοκομείο, Θεσσαλονίκη
Στεργίου Ιωάννης, Ειδικός Παθολόγος με εξειδίκευση στον Σακχαρώδη Διαβήτη Διδάκτωρ Διαβητολογίας
ΑΠΘ, Επιμελητής Ά ΕΣΥ, Υπεύθυνος Διαβητολογικού Ιατρείου ΓΝΘ Γ. Γεννηματάς, Θεσσαλονίκη 
Στούπα Αικατερίνη - Ειρήνη, Ειδικευόμενη Παθολογίας, Θεσσαλονίκη
Τατόλα Βάγια, Παθολόγος, Υπεύθυνη Ψυχιατρικής  Κλινικής “ΕΛΠΙΔΑ” & Υπεύθυνη ΚΑΠΗ Δήμου
Κατερίνης 
Τούλης Ευάγγελος, Παθολόγος, Διευθυντής Παθολογικής Κλινικής EUROMEDICA, Πρόεδρος
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